
Zlín statutární město Zlín
nám. Mim 12, 761 40 Zlin

S003P00O3PAG

SMLOUVA o NAJMU

č. 4000 131106
VS 9611 00 0192

mezi

Sfatutární mčsto Zlín

zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

ve věcech smluvních M@r. Aleš Dufek, 2. náměstek {i^rímátora

odpovědný odbor: Odbor ekonomiky a majetku Magistrátu města.Zlína
sídlem Zlín, nám. Míru 12, PSČ: 761 40

IČ: 002 83 924, DIČ: CZ00283924

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu;

(dálejen JPronajímatel**)

Zlínský zámek o.p.s.

jednající ředitelkou
sídlem Zlín, Lešetín 1/674, PSČ; 760 01

IČ: 29374511

zaps, v obchodním rejstříku u Krčského soudu v Brně, oddíl O, vložka 553

(dálejen ,J4áJemce“)

Stránka 1 z 20

S00JP00O3PAG



kteří po předchozím jednání a vzájemném souhlasu uzavírají tuto Smlouvu o nájmu dle zákonů £. 

116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve saiění pozdějších předpisů a dle ust. § 663 a 

násl. zákona ě. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd^ších předpisů, s tím, že se nadále pro 

účely této Smlouvy budou označovat již jen jako „Pronajímatel" a „Nájemce" Pronajímatel a 

N^emce dále vteidu rovněž „Smluvní strany" a každý jednotlivě dále jen „Smluvní strana". Tato 

Smlouva o nájmu dále v textu jen „Smlouva". -

Článek 1

Výklad Smlouvy a přílohy

1. Nadpisy v této Smlouvě jsou použij pouze pro přehlednost a orientaci a v žádném případě 

nedefinují, neomezují ani nepopisují rozsah této Smlouvy ani úmysl stran, pokud jde o jakékoliv 

její ustanovil. Na příslušných místech této Smlouvy budou slova označující jednotné číslo 

znamenat i množné číslo a naopak. Slova označující mužsl^ rod budou znamenat i žensl^ a 

střední rod s tou výhradou pokud by to bylo proti smyslu samobtého ujednání.

2. Odkazy na jal^oliv zákon nebo jeho ustanovení budou znamenat odkaz na t^to zákon nebo 

jeho ustanovení ve znění účinném ke dni uzavření této Smlouvy stejně ttéc, jak bude v budoucnu 

novelizován/o, sdíválen/o v novém znění ěi nahrazen/o, a budou zahrnovat jakákoliv nařízení, 

vyhlášky čí jmé podřízené právní předpisy vydané na základě tohoto zákona. Uvedené se však 

nevztéhuje na výklad Smlouvy tak, jak byla bez znalosti budoucí zákonné úpravy stranami 

uzavřena, a dále pokud by zároveň změna zákona nebo ustanovení představovala i změnu ve 

vzájemných závazcích mezi stranami, aniž by tato změna byla případně stranami i vzájemně 

vjTovnána.

3. Přílohy, na které je v obsahu této Smlouvy odkazováno, tvoří nedílnou část této Smlouvy

Článek!

Úvodní ustanovení

1. Pronaj ímatel je výlučným vlastoíkem

- budovy čp. 1 na pozemku pare. ě. st 3, jpúsob využití - objekt občanské vybavenosti,
- pozemku pare. č. st 3 o výměře 1668 m^ druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří,

nsH^házgfci se v obci a k.ú. Zlín, vše zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeného 

Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, kulturní památka evidovaná v 
ÚSKP ČR s rejsbr. ě. 35649/7-1892 podléhá ochraně podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve zněni pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dr^odly, že budova ěp. 1 na pozemku pare. č. st. 3 v obci a k.ú. Zlín se pro 

účely této Smlouvy bude označovat dále jako „Budova" a pozemek pare. č. st. 3, druh pozemku - 

zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ů. Zlín se pro účely této Smlouvy bude označovat dále jako 

„Pozemek".

Stránka 2 z 20



1.

2.

3.

Článek 3

Předmčt nájmu

Pronajimatel touto Smlouvou přenechává Nájemci do nájmu nebytové prostory, nacházející se

v l. podzemním podlaží, 1. až 4. nadzemním podlaží Budovy a to:

a) od účinnosti této Smlouvy všechny nebytové prostoty (mimo strojovnu VZT a výměníkovou

stanici s číselným označením 002) v 1. podzemním podlaží (IPP), jejichž umístění je

vyznačeno na situačním plánku (půdoiysu) 1. podzonniho podlaží Budovy, který tvoří přílohu

č. 1 této Smlouvy.

b) od účinnosti této Smlouvy všechny nebytové prostoty (mimo rozvodnu NN s číselným

označením 158) v 1. nadzemním podlaží (INP), jejichž umístění je vyznačeno na situačním

plánku (půdorysu) 1. nadzemního podlaží Budovy, kteiý tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

c) od účinnosti této Smlouvy nebytové prostoty situované ve 2. nadzemním podlaží (2NP),

jejichž umístěníje vyznačeno na situačním plánku (půdotysu) 2. nadzemního podlaží Budovy,

ktetý tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy s číselným označením 202,203,204,205,206 á 214,

Pron^ímatel touto Smlouvou přenechává Niyemci do n^mu část Pozemku užívaného Jako

nádvoří, kterýje vymezen na snímku z katastrální mapy, která tvoří přílohu č. 6 této Smlouvy.

Nebytové prostoty specifikované v odst. 1 tohoto článku a část Pozemku užívaná jako nádvoří

uvedená v odst 2 tohoto článku se dále pro účely této Smlouvy budou také označovat společně

jídco „Podmět nájmu“.

4. Výtídi, určený pro pfcvozneladu, s číselným označením 102 v 1. NP, 202 v 2. NP, 302 v 3. NP a

404 v 4. NPjsou oprávněni užívat i další uživatelé prostor v Budově a Pronajímatel.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že počínaje dnem 1.1.2015 se Předmět nájmu rozšiřuje o (yto

nebytové prostoty v Budově:

5.1 Nebytové prostoty situované ve 2. nadzemním podlaží (2NP), jejichž umístění je vyaiačeno

v sítua&iím plánku (půdorysu) 2. nadzemního podlaží Budovy, ktetý tvoří přílohu č. 3 této

Smlouvy sčíselným označením 201,207, 208, 209,210,211,212, 213, 222, 223, 224,225,

226, 227,228 a ve vyznačeném rozsahu část místnosti č. 229.

5.2 Nebytové prostory situované ve 3. nadzemním podlaží (3NP), jejichž umístění je vyaiačeno

na situačním plánku (půdotysu) 3. nadzemního podlaží Budovy, ktetý tvoří přílohu č. 4 této

Smlouvy s číselným označením 301, 302, 303, 304,305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312,

313, 314, 315, 316, 317, 318, 330,331, 332, 333, 334, 335, 336 a ve vyznačeném rozsahu

část místnosti č. 337.

Stránka 3 z 20



5.3 Nebytové prostoty situované ve 4. nadzemním podlaží (4NP), jejichž umístění je vyaiačeno 

na situačním plánku (půdotysu) 4. nadzemního podlaží Budovy, ktetý tvoří přílohu č. 5 této 

Smlouvy s číselným označením 401, 402, 403,404,405,407,408, 409,410, 424,425, 426, 

427,428,429 a ve vyznačeném rozsahu části místností 406 a 419.

6. Předmět nájmu se pronajímá Nájemci za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, které 

jsou předmětem činnosti nájemce jako obecně prospěšné společnosti zejména (nikoliv však 

výlučně) pro;

- galerii výtvmtiého umění,

- galerii fiagmentO historie Zlína,

- j iné činnosti maj ící výlučně kulturní nebo vzdělávací povahu,

- klubovou činnost

7. Předmětem podnikáni v provozovně Nájemce umístěné v Předmětu nájmu jsou doplňkové 

činnosti n^emce jako obecně prospěšné společnosti provozované jako podnikání tj. Výroba, 

obchod a slu^y neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona popř. hostinská činnost, a 

to provoz restaurace a kavárny v Předmětu nájmu.

8. N^emce má zájem se přičinit, aby v budoucnosti byl Předmět nájmu využíván i jako dcsignový 

hotel, kdy pro tento účel budou podmínky této n^emm' smlouvy upraveny samostatným 

dodatkem, a to z důvodů stojících na straně Pronajímatele, kt^ pro tento účel využití Piedmětu 

nájmu trvá na jiném definování podmínek nájmu zejména ve vztahu k ceně n^mu a zhodnocení 

Předmětu nájmu v souvislosti s pří{»uinými stavebními úpravy pro vyuatí Předmětu nájmu jako 

destgnového hotelu.

9. N^’emce výslovně prohlašuje, že ke dni nabytí účinností této Smlouvy má veškerá oprávnění, 

povolení, licence, koncese a všechny veřejnoprávní povolení potřebná k provádění činnosti 

v Předmětu nájmu.

10. Hodlá-li Nájemce změnit v provozovně umístěné v Předmětu nájmu předmět podnikání či 

sjednaný účel n^mu, je povinen oznámit to Pronajimateli a vyžádat si jeho předchozí písmnný 

soulilas.

11. Nájemce Předmět nájmu do užívání přijímá a zavazuje se hradit za užívání Předmětu nájmu 

Pronajímateli nájemné a jiné úhrady související s nájmem, a to ve výši a způsobem stanovenými 

v dalších ustanoveních této Smlouvy.

Článek 4

Parkování vozidel

1. Spolu s Předmětem nájmu se Pronajímatel zavazuje svým opatřením učiněným do šedesáti (60) 

dnů od uzavření této Smlouvy zajistit pro Nájemce pmkování na stávajícím parkovišti 

přiléhajícím k západní části Budovy a to tak, že na těchto místech bude povoleno parkování 

pouze pro Pron^ímatele a Nájemce. Vylwazené parkování vozidel pouze pro Nájemce a

Stránka 4 z 20



Ptonajimatele bude vyznačeno svislým dopravním značením „Vyhrazené parkoviště" (IP I2a)

s uvedením názvu Pronajímatele a Nájemce, které svým nákladem zajistí Pronajímatel. Toto

ujednání zůstane v platnosti i v případě, pokud dojde v budoucnosti ke změně podoby této

parkovací plochy.

2. Pokud by kdykoliv v buducnosti za trvání této Smlouvy došlo ze strany Pronajímatele nebo třetí

osoby jedn^ící za Pronajímatele nebo při správě jeho majetku k vybudování nových parkovacích

ploch určených pro užívání Budovy (situovaných zejména na východ od Budovy) zavazuje se

Pronajímatel svým opatřením vyhradit nad rámec stávajících parkovacích míst dále Nájemci

alespoň dvě (2) parkovací místa na nově vybudovaných parkovacích plochách za účelem

zásobování Budovy.

Článek 5

Ujednání o přednostním právu užívání

1. Pronajímatel se touto Smlouvou zavazuje, že Nájemci v případě přijdi rozďiodnutí o poskytnutí

dalších prostor nebo jejich částí nacházejících se v Budově, které nejsou součástí Předmětu néymu

kjakémukoliv užívání třetí osobě, je povinen takový zamýšlený prostor pro užíváni nabídnout

nejdříve k ožívání N^emci. Toto ujednání neplatí pro případy krátkodobých užívacích vztahů

zajišťovaných Pronajímatelem v Budově, které nepřesáhnou šest (6) po sobějdoucích týdnů.

2. Nabídka k užívání musí být písemná a zaslána Nájemci a musí obsahovat specifikaci prostor nebo

jejich částí jtdcož i případné další podstatné podmíní^ pro užívání, aby Nájemce mohl n^ídku

řádně vyhodnotit V případě, že se bude jednat o užívání tormou nájmu, pak minimálním

obsahem písemně učiněné nabídlQ' bude specifikace předměto nájmu a výše nájemného.

V případě nevyužití nabídky ze strany Nájemce se Pronajímatel zavazuje, že nájemní smlouvu se

třetí osobou neuzavře za pro ni výhodnějších podmínek, než které specifikoval v učiněné písemné

nabídce.

3. Rozhodne-U se N^emce nabídku k přednostnímu právu užíváni využít, zašle Pronajímateli

písemné oznámeni o akceptaci učiněné nabidlQ^, a to nejpozd^i do tficeti (30) dní od doručení

nabídly. V i^padě akceptace učiněné nabídky se Smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této

Smlouvě nebo smlouvu novou, jejímž předmětem bude užívání prostor obsažených v nabídce, a

to nejpozdějí dojednoho (1) měsíce od doručení oznámení o akceptací nabídky Pronajímateli.

4. Piednostní právo užívání se sjednává na dobu trvání této Smlouvy a pro práva a povinnosti tímto

článkem neupravené se Smluvní strany výslovně dohodly, že bude přiměřeně použito ustanovení

občanského zákoníku o předkupním právu.

Stránka 5 z 20



článek 6

Pasportizace a Stavebně historický průzkum

1. Pronajímatel i Nájemce jsou sí vědomi skutečnosti, že Budova je V3řznamným historickým 

objektem v rámci města Zlína a pro jeho další vhodné využití a užívání je třeba provést její 

pasportizaci, zjistit její stavebně technický stav a provést její historický průzkum. Pronajímatel 

sděluje, že již zadal a svým nákladem zajistil vyhotovení základní stavební pasportizace Budovy. 

Pronajímatel dále zadá a svým nákladem zajistí stavebně historiclgr průzkum Budovy (dále jen 

„SHF*) tak, aby tento byl dokončen nejpozději do 30.4.2014.

2. Pronajímatel i Nájemce jsou ve shodě v tom, že pasportizace a stavebně historický průzkum jsou 

pro další využiti a užívání Předmětu nájmu rosdiodné. Nájemce bude při dalším užívání Budovy a 

návrzích svých projektů souvisejících s architektonickými i^ravami Budovy vycházet z pasportu 

Budovy zpracovaném Pronajímatelem a výsledků SHP.

3. Pron^imatel i N^emce budou při realizaci stavebně historického průzkumu spolupracovat a 

budou si poskytovat potřebnou součinnosti a informovat se o průb&u a předběžných 23'ištěnich 

stavebně historického průzkumu Budovy.

4. Pronajímáte! předá do pěti (5) pracovních dnů po vyhotovení Nájemci SHP a to včetně všech 

textových i grafických příioh a to v listinné podobě Ix a dále Ix v elektronické podobě na 

vhodném nosiči dat (Flash disk, DVD) ve vhodném a obvyklém formátu (pdf, word, jpeg apod.).

Článek?

Užívání společných částí Budovy

Pronajímatel dále touto Smlouvou zřizuje ve prospěch Nájemce na dobu trvání nájmu Předmětu nájmu 

(zřízeného touto Smlouvou) právo spoluužívání společných částí Budovy (zejména přístupových tras, 

schodišť, y^ahů, nákladního výtahu Transporta, výr. č. 6-206-77), a to výlučně za účelem přístupu a 

užívání Předmětu nájmu. Nájemce je srozuměn s tím, že tyto společně prostoty budou vedle něj 

užívat další osoby. Při jejích užívání je Nájemce povinen se chovat tak, aby svým jednáním nezpůsobil 

škodu na majáku a/nebo zdraví Pronajimatele ani tietích osob. Rovněž je přitom povinen zachovávat 

zásady hospodárností, čistoty a pořádku. Níže uvedená ustanoveni o povinnostedh Nájemce, jakož i o 

podmínkách užívání Předmětu nájmu, budou přiměteně pou^ty i na užíváni těchto společných prostor. 
Úhrada za spoluužívání společných prostor je zahrnuta do níže sjednaného nájemného za užívání 

Předmětu nájmu.

Článek8 

Doba nájmu

1. Nájem dle této Smlouvy se sjednává na dobu neurčitou a počíná okamžikem uzavření této 

Smlouvy. Pronajímatel se zavazuje během prvnídi dvou (2) týdnů trvání nájemního vztahu 

založeného touto Smlouvou protokolárně předat Ptedmět nájmu N^emci a Nájemce se zavazuje 

jej protokolárně převzít. Smluvní strany se zavazuji sepsat a podepsat o předání a převzetí

Stránka 6 z 20



Předmětu nájmu během prvních dvou (2) týdná trvání nájeniniho vztahu založeného touto

Smlouvou předávací protokol, ve kterém bude zachycen přesný &ktický stav Předmětu nájmu,

v jakém se v okamžiku převzetí nachází a rovněž stavy měřidel. Obdobně bude postupováno ve

vztahu k rozšíření Předmětu nájmu od 1.1.2015.

2. Nájemce výslovně prohlašuje, íě se před podpisem této Smlouvy seznámil se stavem Předmětu

nájmu, a že tento slav považuje za vyhovující ve vztahu ke sjednanému účelu nájmu.

Článek 9

Nájemné a další úhrady spojené s nájmem

I. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za nájem Předmětu nájmu nájemné ve výši 3 000,-

Kč/kalendářní měsíc. Nájemce není ke dni uzavření této Smlouvy plátcem daně z přidané

hodnoty. Smluvní strany se pro případ, že se N^emce kdykoliv v budoucnosti na základě

jakékoliv právní skutečností předvídané obecně závaznými právními předpisy stane plátcem daně

z přidané hodnoty.dohodly, že nebude k nájemnému uplatňována daň z přidané hodnoty ze strany

Pron^ímatele, pokud to nebude v rozporu s obecně závaznými právními pfedpisy. Výše ročního

nájemného za celý Předmět nájmu tak činí 36.000,- Kč/rok (slovy; třicet šest tisíc korun českých).

Smluvní strany se dohodly, že takto sjednané nájemné bude Nájemcem hrazeno ve čtvrtletních

splátkách ve výši 9 0(M),- Kč (slovy: devět tisíc korun českých). Sjednané nájemné se po rozšíření

Předměto n^mu nebude měnit

2. Do částky nájemného nenízahmuta cena za plnění poskytovaná Nájemci v souvislosti s užíváním

Předmětu nájmu, která zajišťuje Pronajímatel (tato plnění dále také jako „Služby"). Smluvní

strany se dohodly, že Pronajímatel zajišťuje v souvislosti s nájmem Předmětu nájmu Nájemci tyto

Služby;

a) dodávky vody, odvádění odpadní a srá^ové vody,

b) dodávky tepelné energie (vytápěni”),

c) dodávlgř elektrické energie.

3. Smluvní strany se vzhlede k energetické náročnosti provozu Budovy dohodly, že Pronajímatel

bude činit vše, co lze po něm spravedlivě požadovat, aby provoz Budovy a Předmětu nájmu

probíhal z hlediska doiMvek Služeb, co nejhospodárněji tzn. zejména, aby režim dodávek Služeb

byl uzpůsoben užívání Budovy a Předmětu nájmu Nájemcem a jinými spoluuživateli. Nájemce je

na základě této Smlouvy oprávněn činit vůči Pronajimateli návrhy směřující k přijetí opatření pro

zlepšení dodávek Služeb a jejich spotfeby do Budovy a Předmětu nájmu za účelem co

nejšetrnějšího provozu Budovy a Předmětu nájmu tak, aby se dosídilo úspor v dodávkách Služeb

do Budovy a Předmětu nájmu při zachování přiměřené pohody užívání. Pronajímatel je povinen

poslg^ovat k žádosti Nájemci informace o;

- o způsobu jakým provádí regulaci provozu Budovy a Předmětu nájmu z pohledu dodávek

Služeb,

- o cenách a množství dodávekjednotlivých Služeb do Budovy a Předmětu nájmu,

- o dodavatelích Služeb a sjednaných podmínkách dodávek do Budovy a Předmětu nájmu.

^ Stránka 7 z 20



4. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli čtvrtletní zálohové platby za Pron^itnatelem 

zajišťované Služby (dále také jako „Zálohy za Služby"), a to ve výši;

Služby Čtvrtletní 

zálohová platba

Dodávka vody a odvádění odpadních a srážkových vod 15.000.-Kč

Dodávka tepelné energie 30.000,- Kč

Dodávka elektrické energie do Předmětu nájmu 30.000,- Kč

Celkem 75.000,-Kč

V případě, že dojde ke zvýšení cen Služeb ze strany dodavatelů, je Pronajímatel oprávněn výši 

2^Ioh za Služby v průběhu doby trvání nájmu u;»avit Pfípadná změna výše Záloh za Služby 

bude řešena formou dodatku k této nájemní smlouvě.

5. Smluvní strany se dohodly na určení způsobu, kteiým se bude Nájemce podílet na Službách 

dodávaných do Předmětu nájmu tak, že:

5.1 U dodávek Služeb do místností nebo prostor tvořících Pfedmět nájmu, ve kterých jsoii 

instalována měřící zařízení pro jednotlivé dodávky Služeb, bude cena za Služby v těchto 

prostorech určena prostrednictvím těchto měřícího zdrzení dle skutečné spotřeby konkrétní 

Služby za období jednoho roku;

5.2 U dodávek Služeb do míshiostí nebo prostor tvt^ctéh Předmět nájmu, ve kterých nejsou 

instalována měřící zařízení, se bude Nájemce spolu s ostatními spoluuživateli podílet 

poměrně na úhradě nákladů za Slu^y dodávané do Budovy, kdy podíl Nájmnce bude pro 

každou Službu určen dle následujícího vzorce:

P = IDFrxKp 

VysvětlivlQ) (5.2):

„P“; Podíl N^emce = peněžní prostředky, které uhradí Nájemce Pronajhnateli na konkrétní 

dodávku Služeb do Budovy;

„2pFr“: Suma = matematický symbol pro roční součet dodavatelských faktur vystavených 

konkrétním dodavatelem Služby (teplo, voda, elektřina) do Budovy za období 

jednoho roku;

,JCp"; Koeficient podílu = procentní podíl Nájemce na úhradu za jednotlivou Službu, kdy pro 

jednotlivé dodávky Služeb platí tyto procentní podíly:

Dodávky tepelné energie do Budovy 

Dodávky elektrické energie do Budovy

Dodávky vody a odvádění odpadních a srážkových vod do Budovy

-Kpl7%
-Kpl8%
-Kpl8%

Koeficient podílu byl stanoven Pron^ímatelem na základě poměru podlahových ploch 

prostor, které bude Nájemce užívat v Budově vůči podlahové ploše všech prostor v Budově a 

předpokládané intenzitě užíváni Budovy Nájemcem a ostatními spoluuživateli Budovy, 

Smluvní strany se proto dohodly, že nejpozději k 31.12.2014 bude Koeficient podílu 

smluvními stranami společně revidován pro zjištění skute&iého podílu na Službách 

dodávaných do Budovy a dohodou smluvních stran případně upraven. Stejně bude

Stránka 8 z 20



postupováno v případě rozšířeni Předmětu nájmu, kdy Koeficient podílu bude případně

dohodou Smluvních stran přehodnocen na základě spotřeby Služeb vyhodnocené k 31.12.

roku následujícího po rozšíření Předmětu nájmu.

6. 2^iacené Zálohy za Služby podléhají pravidelnému ročnímu zúčtování (vyúčtování), které je

Pronajímatel povinen provést nejpozdějí do dvou (2) měsíců od doručení vyúčtování příslušného

dodavatele Pronajímateli. Po předložení vyúčtování je Nájemce povinen zaplatit případný

nedoplatek, maximálně však do výše podílu určeného dle předchozího odstavce, Pronajímateli, a

to na základě faktury vystavené Pronajímatelem. Pronajimatel je povinen případný přeplatek

vrátit Nájemci na jeho bankovní účet do osmdesáti (80) dnů od doručení vyúčtování od

příslušného dodavatele služeb.

7. Jiné (výše neuvedené) služby spojené s užíváním Předmětu nájmu se Nájemce zavazuje

zajišťovat svýmjménem a na své vlastní náklady (svoz odpadu, telefonní připojení, provoz GSM

brány, připojeni k internetu). Nájemce se zavazuje hradit úhrady za tyto ostatní služby přímo

jgich dodavatelům, a to ve lhůtách splatnosti dohodnutých Nájemcem ve smlouvádi

s jednotlivými dodavateli.

8. Smluvní strany se dohodly, že čtvrtletní splátky nájrainého a Záloh za Služby jsou splatné do

pátého (5) dne druhého měsíce kalendářního čtvrtletí, za které se nájertmé a Zálohy za služby

hradí, a to na základě ůdctur vystavených Pronajímatelem a zaslaných Nájemci nejpozději sedm

(7) dni před jednanou lhůtou splatnosti. Lhůta splatnosti je zachována, je-li v této Ifaůtě

pi^mětná částka připsána na bankovní účet Pron^ímatele uvedený na fiiktuře. Plněni je

uskutečněno prvním dnem prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí.

9. Nájemce je povinen v případě prodlení s hrazením nájemného a/nebo 2^1oh na Služby uhradit

Pronajimateli úrok z prodlení ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není

dotčen nárok Pronajímatele na náhradu škody.

10. Smluvní strany se dohodly, že počínaje rokem 2014 a poté znovu vždy počínaje každým dalším

kalendářním rokem, ve kterém bude nájemní vztah dle této Smlouvy trvat, může být výše

nájemného upravena o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu
spoOebitelských cen za předchozí kalendářní rok zveřejněnou Českým statistickým úřadem.

Základem pro výpočet nové výše nájemného bude vždy nájemné jíž zvýšené postupem dle

předchozí věty. Pronajímatel se pro pa^ípad zvýšení nájemného o míru inflace zavazuje Nájemci

písemně oznámit vždy nejpozději do 30. března toho kterého roku úpravu nájemného o inflaci,

jakje shora uvedeno. Nájemné zvýšené o inflaci (jakje shora uvedeno)je nájemce povinen hradit

od následujícího kalendářního čtvrtletí.

Článek 10

Podmínfay nájmu

1. Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu a veškeiý majetek Pronajímatele (vč. společných

prostor Budovy) s péčí řádného hospodáře tdí, aby tento majetek byl chráněn před poškozením

nad míru obvyklého opotřebení.

Stránka 9 z 20



2. Nájemce je povinen hradit náklady .spojené s obvyklým udržováním Předmětu nájmu, jako je 

úklid a drobné opravy Předmětu nájmu a z^^ní, která jsou jdio součástí. Smluvní strany se 

dohodly, že za obvyklé udržování a drobné opravy P^mětu nájmu budou považovat zejména 

(nikoli vSak výlučně):

a)

b)

c)

d)

e)

f)
g)

h)

opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny prahů a lišt; 

opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zteiků, kování, klik, rolet a 

žaluzií;

výměny vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, osvětlovacích těles a světelných prvků v nich; 

náklacfy spojené s běžnou údržbou nebytových prostor jako jsou náklady na udržování a 

čištění nebytových prostor, které se provádí obvykle při delším užívání nebytových prostor. 

Těmito náklady se rozumí zejména malování, včetně opravy omítek a obkladů, tetování a 

vnitřní nátěry;

v^keré účelové opravy a i^ravy sloužící zvláštním potřebám Nájemce; 

úklid a čStění Předmětu n^rau;

jakákoli údržba a drobné opravy, které vymezuje nařízení vlády č. 2S8/199S Sb., stím 

rozdílem, že smluvní strany se výslovné dohodly na tom, že o drobnou opravu jde tehdy, 

jestliže náklad na jednu takovou opravu nepřesáhne částku IS.OOO,- Kč 0>ez DPH); 

podle výše nákladů se za drobné opravy považují drdší opravy Předmětu nájmu a jeho 

vybavení a výměny součástí jednotlivých předmětů tohoto vybavení, Ideré nejsou uvedeny 

v bodech a) - g) výše, jestliže náklad na jednu takovou opravu nepřesáhne ěástícu 15.000,- 

Kč (bez DPH). Provádí-Ii se na téže věcí několik oprav, které spolu souvislí a časově na 

sebe navazují, není rozhodující součet nákladů na související opravy.

Ostatní opravy (nad rámec shora uveden^o) zíýišťuje a hradí Pronajhnatei. N^emce je povinen 

oznámit Pronajímali bez zbytečného odkladu jakékoliv závady vyžadující provedeni oprav nad 

rámec obvyklého udržování a poskytnout Pronajimateli nezbytoou součirmost k jejich provedení. 

Nájemce odpovídá za případné zvýšení nákladů opravy či ůdr^ v případě, že nesplní včas svoji 

oznamovací poviiuiost V {vípadě, že některá ze stran nesplní svou povinnost dle tohoto článku, 

přestože byla druhou stranou k tomu písemně vyzvána a byla jí posltytnuta přiměřená doba 

k nápravě vadného stavu, je druhá strana oprávněna nechat provést opravu na náklady strany 

povinné. Ta je povirma fakturu za opravné práce uhradit bez zbytečného odkladu po jejím 

předložení.

3. Nájemce i Pron^ímatel jsou povinni udržovat Předmět nájmu a společné prostory Budovy v 

bezvadném a upraveném stavu, působícím příjemně a důstojně na návštévníky Budovy. N^emce 

je povinrai při užívání Předmětu nájmu a společných prostor Budovy postupovat tak, aby dobrá 

pověst Pronsýímatele nebyla jakkoli narušena.

4. Pronajimatel se zavazuje, že při vlastním užívání Budovy nebo jejich částí popř. Předmětu nájmu 

a plnění svých povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů nebo svých 

vnitřních předpisů f^i správě svého majetku bude šetřit práva Nájemce a zdr^ se jakéhokoliv 

jednání, které by negativně ohrozilo či ovlivnilo činnost Nájemce v Předměto nájmu. Pronsýímatel 

se dále zavazuje, & za tímto účelem stanoví bližší podmínky pro užív&ií Budovy např. formou 

provo23iího řádu tak, aby činnosti jednotlivých uživatelů Budovy neměly vůči sobě negativní

Stránka 10 z 20



dopady. Pron^ímatel i Nájemce jsou ve shodě na tom, že využití Budovy musí být za podmínek

této smlouvy vhodné a účelné, proto se dohodly, že Pron^ímatel nebudejím užívané části Budovy

užívat pro činnosti, které by měli vůči činnostem Nájemce konkurenční povahu a zavazuje se, že

své záměry pro využití Budovy vždy předem projedná s Nájemcem tak, aby činnosti

Pronajímatele nebyly vůči činnostem Nájemcem v kolizi (např. dvě galerie), ale naopak, aby se

vhodné doplňovaly a navazovaly na sebe. Toto ujednání neplatí pro případy krátkodobých

užívacích vztahů zajišťovaných Pronajímatelem v Budově, které nepřesáhnou šest (6) po sobě

jdoucích týdnů.

5. Pronajímatel neodpovídá za škody, které Nájemci vzniknou při jeho činnosti v Předmětu nájmu

nebo v přímé souvislosti s ní, ledaže by škoda vznikla jako důsledek zaviněného porušení

povinností vj^ilývajících pro Pronryímatele z této Smlouvy.

6. Nájemce se zavazuje plnit povinnosti, které původcům odpadů ukládá zákon č. 185/2001 Sb., o

odpadech, včetně příslušných prováděcích předpisů, při nakládání s odpady ajejich likvidaci, a to

samostatně a na vlastní náklady až do předání odpadů osobě oprávněné kjejích likvidaci.

Nájemce je povinen [^edem informovat Pronajímatele o nebe:^)ečných odpadech, které by

případně mdily vzniknout v souvislosti s jeho činností v Předměhi nájmu. Zároveň bere na

vědomí, že je oprávněn v Předmětu nájmu a v Budově nakládat s nebezpečnými odpady nebo

takové odpady skladovat pouze s předchozím písemným souhlasen Pronajímatele.

7. Pronajímatel se zavazuje zajistit dodávky Slu^b do Předměte nájmu po celou dobu nájmu.

8. V případě, z důvodů neležících výlučně na straně Pronajímatele (dodavatelé zjakéhokoliv

předem neohlášeného důvodu s výjimkou nezaplacení účtů, přeruší dodávku) dojde k pl^rušení

dodávek Služeb do Předměte nájmu v téovém rozsahu, že Nájemce nebude moci Předmět nájmu

užívat (nebojej bude moci užívat pouze za značně ztížených podmínek) po dobu delší než celkem

dvacet čtyři (24) hodin v jednom kalmdářním měsíci, potom platí, že nájemné a úhrady za Služby

se za tento kalendáihí měsíc (ve kterém dojde k takovému přerušení dodávlQ' Služeb) poměrně

sníží podle délky přerušení uvedmiých dodávek. Toto ustanovení se nevztahuje na každoroční a

předem oznámenou výluku dodávek teplé vody z teplárny dodávající tepíonosné médium do

Budovy.

9. V případě, že z důvodů ležících výlučně na straně Pronajímatele dojde k přerušeni dodávek

Služeb do Předmětu nájmu v takovém rozsahu, že Nájemce nebude moci Předmět nájmu užívat

(nebo jej bude moci užívat pouze za značně ztížených podmínek) po dobu delší než celkem

dvacet čtyři (24) hodin v jednom kalendářním měsíci, potom platí, že nájemné a úhrady za Služby

se za tento kalendářní měsíc (ve kterém dojde k takovému přerušení dodávky Služeb) poměrně

sníží podle délky přerušení uvedených dodávek.

10. Pronajímatel je oprávněn provádět jakékoliv a veškeré podobné údržby, opravy a úpravy

Předmětu nájmu a Budovy za účelem odstranění nedostatků, závad, za účelem technického

vylepšení či modernizace, či na z^ladě pokynu či ro^odnutí správních či samosprávných

orgánů, včetně havarijních oprav. S výjimkou havarijních oprav bude Pronajímatel informovat

Nájemce v přiměřeném předstihu o zamýšlených úpravách či opravách, o jejich předpokládaném

rozsahu, době provádění a případných omezeních vyplývajících z toho pro provoz Nájemce. Po

Stránka 11 z 20



celou dobu těchto úprav či oprav má Nájemce nárok na slevu na nájemném (s výjimkou řešení 

havarijních stavů a jejích odstraňování Pronajímatelem nebo stavebních úprav, které mají 

charakter modernizace a jsou prováděny Pronajímatelmn k žádosti Nájemce), na jejíž výší se 

s Pronajímatelem dohodne. Nájemce je povinen poskytnout Pronajímateli veškerou potřebnou 

součinnost k provádění výše uvedených prací.

11. Nájemce je povinen Pronajímateli po jeho včasném předchozím oznámení bez zbytečného 

odkladu umožnit odbornou prohlídku Předmětu nájmu za účelon kontroly dodržování této 

Smlouvy a povinností Nájemce stanovené obecně závaznými právními předpisy. Osoba pověřená 

Pronajímatelmn je oprávněna vstoupit do Předmětu nájmu s Nájemcem za účelem kontroly 

dodržování podmínek této Smlouvy, povinností Nájemce stanovené obecně závaznými právními 

předpisy (zejména na úseku požární bezpečno^ BOZP a životního prostředí) nebo provádět 

údr^y a nutné opravy či kontroly eleldrického, vodovodního, a dalšího vedení, jestliže je toho 

zapotřebí.

12. Pronajimatel může do Předmětu nájmu vstoupit bez i^tonmosti pověfených osob Nájemce pouze 

v případech nebezpečí prodlení při živelné události, havárii, či jiné obdobné neodkladné událostí, 

a to za předpokladu, že se pokusil předem o tomto kroku informovat Nájemce (odpovědnou 

osobu Nájemce).

13. V případě náhle vzniklého havarijního stavu může Pronajimatel ve v^imečných případech 

vstoupit do Předm^ ňqmu bez přítomnosti ěi souhlasu Nájemce, odpovídá však za škody na 

majetku Nájemce nezaviněné havárií nebo jejím odvracením. Nájemce za tímto účelem prédává 

Pronajímateli náhradní klíče od Předmětu nájmu s tím, že tyto náhradní klíče budou zapečetěny 

v úschově u Pronajímatele, který je oinávněn je použít pouze v případě mimořádné události, kdy 

vzniká škoda na Předmětu nájmu nebo vznik takové škody prokazatelně hrozí. O každém použití 

těchto náhradních klíčů je Pron^inmte] povinen Nájemce ihned informovat a Smluvní strany 

společně písemně za^mamenají datum a důvod použiti klíčů. Po té budou náhradní klíče znovu 

zapečetěny a předány do úschovy Prohajímatelí.

14. Pronajímatel se zavazuje umožnit Nájemci přístup do Předmětu nájmu 7 dní v^dnu, 24 hodin 

deiuiě.

Článek 11

Závazky nájemce pro využití Budovy

Nájemce se zavazuje, že svým nákladem zajistí, aby v Předmětu náymu byly v níže sjednanýdh lhůtách 

^rovozněny a fungovaly následující provozy;

(a) Galerie - umístěná v prvním nadzemním podlaží a nádvoří v Předmětu nájmu - otevření šest 

(6) měsíců od uzavření této Smlouvy a předání Předmětu nájmu;

(b) Vinárna - otevření do dvanácti (12) měsíců od uzavření této Smlouvy a předání Předmětu 

nájmu;

(c) Kavárna I. - otevření do patnácti (15) měsíců od uzavření této Smlouvy a předání Předmětu 

nájmu;

Stránka 12 z 20



(d) Podnikatelský klub spolu s prezentační místností - otevření do patnácti (15) měsíců od

uzavření této Smlouvy a předání Předmětu nájmu;

(e) Galerie - umístěná ve druhém nadzemním podlaží - otevření v návaznosti na výsledky SHP

do patnácti (IS) měsíců od předání SHP Pronajímatelem Nájemci;

(f) Kavárna IL/Restaurace - otevření v návazností na výsledky SHP do dvaceti čtyř (24) měsíců

od předáni SHP Pronajímatelem Nájemci.

Článek 12

Souhlas se sídlem

V návaznosti na tuto Smlouvou uděluje Pronajímatel Nájemci souhlas, aby v Předmětu nájmu a na

jeho adrese umístil Nájemce své sídlo.

Článek 13

Podnájem, postoupení

]. Nájemce není oprávněn Předmět nájmu (nebo jeho část) dát do podnájmu třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu Pronajímatele, s výjimkou níže uvedených pHpadů, pro které

Pronajímatel dává touto Smlouvou Nájemci souhlas s podnájme:

- pro užívání Předmětu nájmu osobou tířetí, která bude na základně smluvního vztahu

s Nájemcem Předmět nájmu nebo jeho část užívat po dobu kratší nebo rovnu dvanácti (12) po

sobějdoucích kalendářních měsíců,

- pro užívání l^edmětu nájmu osobou třetí, kteiá bude na základě smluvního vztahu

s Nájemcem užívat Předmět nájmu nebo jeho část (a to i opakovaně) po dobu s Nájemce

sjednanou, která v příslušném období, kteiým je kalendářní rok nepřesáhne v součtu dvanáct

(12) měsíců;

' pro užívání Předmětu nájmu osobou ^tí, která je obecně prospěšnou společností, nadací,

nadačním fondem nebo sdružením občanů a jejíž náplní činnosti není podnikatelská činnost

nebo, která nd>ude Předmět nájmu nebo jeho část užívat za účelem dosahování zisku

z podnikatelské nebojiné obdobné činnosti;

- pro užívání Předmětu nájmu osobou třetí, která májako předmět své Činnosti výlučně činnosti

obecně prospěšné nebo kulturní, umělecké, zájmové, sportovní a jiné formy nq)ř. sociální

pomoci, které tato osoba třetí poskytuje zásadně bezúplatně.

2. Nájemce je vždy povinen o uzavření jakékoliv Smlouvy, na základě které bude umožněno

Předmět nájmu užívat osobě třetí a o osobě podnájemce písemně informovat Pronajímatele, a to

do jednoho (1) týdne od uzavřeni takové Smlouvy s výjimkou krátkodobých užívacích vztahů

osobami třetími, které nepřesáhnou sedmdesát dva (72) hodin po sobějdoucích.

3. Nájemce ani Pronajímatel nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní

strany postoupit svá práva a povinnosti z této Smlouvy jakékoliv třetí osobě.

Stránka 13 z 20



článek 14

Stavební úpravy Nájemce

1. Jakékoli stavební úpravy Předmětu nájmu může Nájemce provádět jen na základě předcho^ho 

písemného souhlasu Pronajímatele a na základě souhlasného závazného stanoviska správního 

orgánu státní památkové péče podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve zněni 

pozdějších předpisů (věcně a místě příslušný k jednání je Odbor kultury Magistrátu města Zlína). 

Podkladem pro vyžádání písemného souhlasu je předložení odpovídajícího projektu 

navrhovaných úprav.

2. V případě, že Nájemce bude vlastním nákladem provádět se souhlasem Pronajímatele stavebně 

technické úpravy Předmětu nájmu charakteru technického zhodnocení, uděluje Pronajímatel 

Nájemci pro ten případ souhlas s tím, aby Niyemce náklady technického zhodnocení odepisoval 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o dani z příjmů.

3. Nájemce je oprávněn pří splnění dále uvedených podmínek na své náklady upravit interiér 

Předmětu nájmu tak, aby vyhovoval jdio potřebám v souladu s účelem nájmu.

4. Nájemce je oprávněn podstatně upravit interiér, kdy úprava má charakter modernizace Předmětu 

nájmu, pouze v souladu a na základě projektu zajištěného Nájmem (na jeho náklady) za účelem 

provedení interiérových úprav a písemně schváleného Pronajímatelem a vždy pouze 

s předchozím souhlasem Pronajímatele a na základě souhlasného vyjádření orgánu státní 

památkové péče podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění poslějších 

předpisů (věcně a místně příslušný k jednání je Odbor kultury Magistrátu města Zlína). Nájemce 

předá Pronajímateli návrh projektu interiérových úprav k odsouhlasení v dostatečném předstihu.

5. N^emce a Pronajfmatei se tímto dohodli, že v případě, že Pronajímatel dá souhlas s jakoukoliv 

změnou na nebo v Předmětu nájmu, kterou bude provádět Nřgemce a na které se Pronajímatel 

nebude podílet, je v případě skončeni nájmu, povinen uhradit Nájemci protihodnotu toho o co se 

zvýšila hodnota Předmětu nájmu.

5.1 Strany se dohodly, že protihodnota, kterou je Promýímatel povinen při skončení nájmu 

uhradit Nájemci bude určena takto:

Protihodnota - částka vypočteruL dle následujícího vzorce: P = £iTZ -

5.2 V případě, že se Pronajímatel bude podíle na změně na nebo v I*ředmětu nájmu bude 
protihodnota, kterou je Pronajimatel povinen při skončeni nájmu uhradit Nájemci určena 
takto:

Protihodnota - částka vypočtená v případě spolupodílení se Pronajímatele dle 
následujícího vzorce: P = (XiTZ- JjiO) - Pp

Vysvětíivhy (5.1,5.2):

„P“: Protihodnota = peněžní prostředky, které uhradí Pronajímatel Nájemci;
Suma = matematický symbol pro součet TZ za dobu trvání nájmu;

Stránka 14 z 20



„TZ“; Technické zhodnocení Předmětu nájmu provedené 'Nájemcem, tak jak je
definováno obecně závaznými právními předpisy;

»J}r: Suma = matematický symbol pro součet odpisu za dobu trvání nájmu;
„0“: Odpisy = účetní odpisy TZ vyjadřující jeho postupné íýzické nebo morální

opotřebení, a to dle obecně závazných právních předpisů;
„Pp“: Podíl Pronajímatele = peněžní v}jádření míry spolupodílení se

Pronajímatele na změnách v nebo na Předmětu nájmu, která odpovídá
konkrétní peněžní částce nebo součtu peněžních částek, kterými se
Pronajímatel podílel (vynaložil) na změnu v nebo na Předmětu nájmu.

5.4 Protihodnota bude Pronajímatelem uhrazena do dv^ácti (12) měsíců od ukončení nájmu.

6. Sjednáním konkrétního 2působu určení výše protihodnoty při změně na nebo v Předmětu nájmu

specifikované v tomto článku Smluvní strany nahrazují a vylučují použití ustanovení obecně

závazných právních předpisů ve vztahu k nároku Nájemce požadovat po skončil nájmu

protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota Předmětu nájmu změnami provedenými Nájemcem

v nebo na PředmSn nájmu (dle stávající obecně závazné jMivní úpravy § 667 občanského

zákoníku) a kromě protihodnoty stanovené dle odst. 5 tohoto článku nemá Nájemce po skončení

nájmu žádný další nárok vyplývající pro něj z titulu provedení změn na Předmětu nájmu. Jediným

nárokem Nájemce,je tak nárok vyplývající z ustanovení odst. S tohoto článku.

Článek 15

Reklama, propagace Nájemce

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Nájemceje oprávněn na základě předchozího písemného

souhlasu Pron^ímatele po dobu trvání nájmu Předmětu nájmu (zřízeného touto Smlouvou)

umínit na/v Budově označení své provozovny umístěné v Předmětu nájmu. Reklamní a jiná

podobná z^dízení jako jsou neonové nápisy, svolná vyobrazení nebo jiná návěstí přesahující

obvyklý rámec, lze na nebo do Předmětu nájmu umísťovat pouze a výhradně s předchozím

písemným souhlasem Pronajímatele, příslušných odboré Magistrátu města Zlína včetně orgánů

památkové péče a příslušného stavebního úřadu.

2. Nájemceje oprávněn dohodnutá a odsouhlasená reklamní zařízení umístit způsobem dohodnutým

s Pronajímatelem a dlejeho pokynů. Bude-li tíeba k umístění rekimnního zařízení vyříditjakákoli

správní povolení či ohlášení, toto vyřídí před umístěním reklamního zařízení Nájemce;

Proniýímatel poskytne Nájemci nezbytnou součinnost obstaráni příslušných povoleni či

ohlášení. Veškeré náklady spojené s umístěním reklamního zařízení (včetně obstarání nezbytných

povolení či ohlášení) ponese Nájemce.

Článek 16

Povinnosti Nájemce na úseku požární ochrany

1. Nájemce se zavazuje plnit v^keré povinnosti na úseku požární ochrany, které pro něho vyplývají

z příslušných obecně závazných právních předpisů. Vedle povinností vyplývajících z obecně

Stránka 15 z 20



závazilých předpisů je Nájemce povinen na úseku požární ochrany řádně plnit následující 

povinnosti:

a) nesmi bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele provádět jakékoliv práce a činnosti, 

které by mohly vést ke vzniku požáru a které by zvyšovaly požární zatížení Předmětu nájmu 

a/nebo Budovy,
b) je povinen na své náklady zabezpečovat, v souladu sČSN 331500 a dalšími příslušnými 

normami, revize a kontroly vlastních elektrických zařízení užívaných v Předmětu nájmu a 

předávat kopii revizní zprávy neprodleně po jejím vyhodnocení Pronajímateli,
c) je povinen na své náklady zabezpečovat, v souladu sČSN 331600 a dalšími příslušnici 

normami, revize a kontroly elektrického ručního nářadí používaného v Předmětu nájmu a 

předávat kopii revizní zprávy neprodleně po jejím vyhodnocení Pronajunateli,

d) provádět průběžné kontroly a revize elektrických spotřebičů a pohyblivých přívodů 
nalézajících se v Předmětu nájmu v rozsahu a za podmínek vyplývajících z ČSN 331610 a 

dalších příslušných norem,

e) umožnit Pronajímateli a/nebo jím určenému zástupci vstup do Předmětu nájmu za účelem 

preventivní požární kontroly, poskytnout mu na jeho vyžádání potfebné doklady a informace a 

plnit povituiosti vyplynuvší z provedení požárních kontrol Promýímatelem.

2. Nájemce bere na vědomí, že dohodnutý účel n^mu může znamenat změnu posouzení požárního 

zatížení Budovy. V případě, že tato změna bude znamenat zvýšení požárního zatížení, je 

Nájemce povinen na své náklady zajistit změnu posouzení požárního zatížení a provést na své 

náklady veškerá protipožámí opační, Iderá zvýšení požárního zatlení vyvolá.

Článek 17 

Pojištění

1. Pronajímatel má sjednáno pojištění Budovy tak, že pojistná smlouva se vztahuje na Předmět 

nájmu pro případ poškození či zničení živelnou události.

2. Nájemce bere na vědomí, že pojištění se nevztahuje na případ pohození Předmětu nájmu cizí 

osobou (poškození dveří, oken apod.).

3. Nájemce je povinen {^edložit Pronajimateli do čtyřiceti (40) dnů po podpisu této Smlouvy 

pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem, z níž bude patrný 

způsob úhrady způsobených škod v Předmětu nájmu. V {áípadě, že N^emcem nebude uzavřena 

pojistka pro případ poškozeni Předmětu nájmu cizí osobou, nese za toto poškození odpovědnr^ 

Nájemce. Ten Je v tomto případě povinen provést opravu na svůj náklad, nebo uhradit škodu 

Pronajímateli.

Stránka 16 z 20



článek 18

Skončení nájmu

1. Pronajímatel i Nájemce jsou oprávněni tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání

důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě tří (3) roky a počíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní strmiě. V případě, že bude Nájemci

přislána nebo poskytnuta jakákoliv forma dotace na činností související s obecně prospěšnou

činností nebo doplňkovou činností Nájemce realizovanou v Předmětu nájmu popř. na stavební

nebo jiné technické úpravy Budovy, nelze tuto Smlouvu ze strany Pronajímatele ukončit

jednostranně v^ovědí v období, které bude stanoveno v podmínkách pro poslq^utí či

v rozhodnutí o přiznání dotace jako období udržitelnosti projektu, nejméně však vždy deset (10)

let od poskytnutí dotace.

2. Pronajímatel může dále ukončit bito Smlouvou před uplynutím sjednané doby výpovědí, a to

pouze z těchto důvodů:

(a) Nájemce je o více než tři (3) měsíce v prodlení s placením jakékoliv splátky nájemného nebo

oprávněně vyúčtované Zálohy za Služby a na takové prodlení byl Pronajímatelem písemně

upozorněn;

(b) Nájemce písemně Pronajímateli uzná neschopnost plnit své splatné závazky;

(c) Bez ohledu na písemné upozornění, jež Pronajímatel v této souvislosti doručí N^emci,

Nuance užívá Předmět nájmu kjinému účelu než účelu dohodnutému v této Smlouvě, a to i

po uplynutí dodatečné Ihůty v délce nejméně třicet (30) dnů, kterou mu kn^ravě

Pronajímatel ve výše uvedeném upozornění poslQtne;

(d) Bez ohl^u na písemné upozornění, jež Pronajímatel v této souvislosti doručí Nájemci,

Nájemce užívá Předmět nájmu takovým způsobem, že dochází kjeho poškozování, a to i po

uplynutí dodatečné lhůty v délce nejméně fficet (30) dnů, kterou mu k nápravě Pronajímatel

ve výše uvedeném upozornění poskytne;

(e) Nájemce postoupí tuto Smlouvu či její nebo dá Předmět nájmu nebo jeho část do

podn^mu v rozporu s touto Smlouvou;

(f) Nájemce je v likvidaci nebo je ro^odnuto o zrušení N^mce a Nájemce nemá právního

nástupce;

(g) Nájemce neplní své závazky, dohodnuté v čl. 11 této Smlouvy.

. Nájemce může dále ukončit tuto Smlouvu výpovědí, a to pouze z těchto důvodů:

(a) Předmět nájmu se stane bez zavinění Nájemce nezpůsobilý ke smluvenému účelu užívání;

(b) Pronajímatel porušuje své povinnosti vyplývající ze zákona nebo z této Smlouvy, především

neumožní Nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s nájmem nebo nezabezpečí řádné

plnění Služeb;

(c) Nájemce nebude moci od 1.1.2015 užívat Předmět nájmu rozšffený o nebytové prostory dle

čl. 3 odst. 5 této Smlouvy zjakéhokoliv právního nebo faktického důvodu;

(d) Zrušením Nájemce;

(e) Vstupem N^emce do likvidace nebo rozhodnutím o úpadku formou nařízení konkursu na

majetek Nájemce;

(f) V případě, že ze stavebně historickélio průzkumu (realizovaného Pronajímatelem dle čl. 6

této Smlouvy) vyplyne, že činnosti nebo provozy Nájemce jím zamýšlené v Předmětu nájmu

Stránka 17 z 20



neize realizovat nebo je lze tealizovat za podstatné ztížených okolností, které nemohl 

Nájemce při uzavíráni této smlouvy rozumně předvídat;

(g) V případě, že orgán státní památkové péěe vyjádří nesouhlas s návrhy úprav Předmětu 

nájmu, ke kterým svolil Pronajímatel a tyto budou současně pro činností Nájemce podstatné 

z hlediska uvažovaných činností nebo provozů, které hodlá v Předmětu nájmu provozovat.

4. Výpovědní Ihúta je ve shora uvedených případech (odst. 2 a 3) tři (3) měsíce a začne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní 

straně.

5. Dojde-li ke změně vlastnictví Budovy a/nebo Předmětu nájmu, není Nájemce ani Pronajímatel 

oprávněn z tohoto důvodu Smlouvu vypovědět.

6. Nájemce se zavazuje vyklidit Předmět nájmu nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne skončení 

nájmu a tento protokolárně předat.

Článek 19 

Oznámeni

1. Veškera oznámení, pokyny nebo jiná vyrozumění, jejichž zaslání nebo doručení tato Smlouva 

vyžadí^e (dále jen „Oznámení"), se provádí v písemné formě a může být uskutečněno osobnhn 

předáním, prostřednictvím kuiýra, &xem, mailem, prostí^dnictvím datové schránky nebo poštou 

na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu, kterou tato 

příslušná Smluvní strana určí v písemném Oznámení zaslaném druhé SmluvM straně.

2. Jakékoliv Oznámení podle této Smlouyy bude považováno za doručené;

a) dn^ fyzického předání Oznámení, je-li Oznámeni zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 

doručováno osobně; nebo

b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-H Oznámení zasíláno doporučenou poštou; 

nebo

c) dnem doručení s následným potvrzením neporušeného doručeni, v případech, kdy Oznámení 

bylo doručováno faxem; nebo

d) dnem přihlášení do datové schránky nebo 10. den od dod^i do datové schránlQ' u doručení 

fikci; nebo

e) dnem, kdy bude, v případě, že doručí výše uved^ým způsobem bylo učiněno a nebude z 

jak^okoli důvodu možné, oznámení zasláno dopon^enou poštou na adresu určenou shora 

uved^ým způsobem anebo na adresu zapsaného sídla příslušné Smluvní strany (bude-lí 

odlišná), avšak k jeho převzetí z Jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě pěti (S) 

pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu; nebo

f) dnem, kdy adresát odepře Oznámeni přijmout, je-li Oznámení doručováno osobně nebo 

prostřednictvím kurýra.

Stránka 18 z 20



3. Smluvní strany určuji pro komunikaci ve věci plnění této Smlouvy tyto osoby:

za Pronajímatele:

ve věcech smluvních:

ve věcech technicl^ch:

za Nájemce:

vedoucí odd. pozemkové

OEaM MMZ
edoucí odd. hospod, správy OVS M.MZ

ředitelka Zlínského zámku o.p.s.

4. Výše uvedené osoby, adresy a telekomunikační spojení mohou být měn^y jednostranným

písemným Oaiámením domčeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že

takováto změna se stane účinnou uplynutím pěti (5) pracovních dnů od doručení takového

oznámení druhé Smluvní straně.

Článek 20

Oddělitelnost ustanoveni

Jestliže některý ze závazků nebo ustanovení této Smlouvy bude nebo se stane neplatným či

nevymahatelným, bude takový záva2»k či ustanovení považováno za oddělitelné od ostatních závazků

a ujednání Smlouvy. Pokud taková situace nastane, zavazují se Smluvní stimiy bez zbytečného

prodlení nahradit trdcový závazek, případně ustanovení, platným a účinným závazkem, případně

ustanovením, jehož ekonomický dopad bude co nejvíce odpovídal spornému závazku, ustanovení nebo

účelu, to vše v intencích vyjádfených Smluvními síranami v této Smlouvě.

Článek 21

Rozhodné právo a i^ení sporů

Tato Smlouva a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s obecně závazmými

právními předpisy České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními zákona o n^mu a podnájmu

nebytových prostor a občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory

vyplývající z této Smlouvy se budou snažit řešit smírnou cestou. Pokud jednání smluvních stran

nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

Článek 22

Úplnost Smlouvy a dodatky

Tato Smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami a žádná jiná ujednání, slovní Či

písemná, která by se ^kala předmětu této Smlouvy, mezí Smluvními steanami neexistují a pokud

existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto Smlouvou. Jakékoliv změny, úpravy, aťjiž celkové či

částečné, podle nebo na základě či z této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány

oběma Smluvními stranruní. Měněna případně doplňována může být tato Smlouva pouze písemnými

vzestupně číslovanými dodatky podepsanýmí oběma stranami.

Stránka 19 z 20



Článek 23

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva je sepsána na dvaceti (20) číslovaných stranách v pěti (5) vyhotoveních s platností

originálu, z nichž Pronajímatel obdrží tfi vyhotovení a N^emce obdrží dvě vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy plynoucí závazně

přechází na právní nástupce Smluvních stran.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlou\y třetím osobám v souladu se zákonem č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném zněni

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že neuzavírají Smlouvu v tísni, ani za jin^ nevýhodných

podmínek a považuji ujednání ve Smlouvě obsažená za ujednání v souladu s dobrými mravy a

poctivým úmyslem. Na důkaz vážné a svobodné vůle připojují své podpisy.

Přílohy; č. 1 Situační plánek Předmětu nájmu v I. podzemním podlaží^ vyznačení Předmětu n^mu

Č. 2 Situační plánek Hedmětu nájmu v 1. nadzemním podlaží - vyznačeni Předmětu nájmu

č. 3 Situační plánek Předmětu nájmu ve 2. nadzemním podlaží - vyznačení Předmětu n^mu

č. 4 Sihiační plánek Předmětu nájmu ve 3. nadzemním podlaží -vyaiačení Předmětu nájmu

č. S Situační plánek Předmětu n^mu ve 4. nadzenmím podlaží - vyznačeni I^edmětu n^mu

č. 6 Situační zákres nádvoří Pozemku - vj^značení Předmětu nájmu

DoJoika ve sn^lu usf. § 41 jíkona č. 12S/2600 Sb., o obcích, ve zněnípozdníchpředpisů
Doba zvďejnění: 7.11.2012-21.JI.2012
Schváleno orgánem obce: Rada města Zfím.
Datum a číslojednací: 12.8.2013, č.j. 48/16R/2013

Ve Zlínědne 2013

Pronajímatel

Statutární město Zlín

Ve Zlíně dne íéjli

N^emce

2013

Zlínský zámek o.p.s.

ředitelka

Stránka 20 z 20



PřPoha i. l! V]izn«I!eiii předmžtu nájmo v L PP dl» Smloiivjr o nosili nebytovýeli prostor &

rm\
LEGENDA StfSTNOSli a-PP)

CfBU) úCa-MCsTNonn PtOCKA
umNOsn VnP

m SČHOOltTt tue
«« fmOÍQVMVZT+V?M£K0C ao^
m řkmMWk 4Mtt
oat CHQOftA 8.9*

fl04t flmKWvAMUrmosT IIM
MB 3.71 1
OM ?ke0«Awciwti l.«3 1
007 WCMUtb MU j:
flOt ttCMUb WS
QOO taUMM ».«
Ol* CHODBA f J.« 1
Otl t7« 1
Ott lOGHOOm II.7I 1
013 CNOOBA f ““ íl014 ^CMODBA
0» MasaMwc |i imí !>
<HB *fC i *•" i017 muoaVAMfSTNOOT ij» i
8I« MAD HMKNtCH ytOOBKÚ li
•1* OKLMl r <M» 1
m eHLAZENttKLM) 1^1 1
m IBBAD Ml 1
0» pCNOOSA 1 wo
071 IVnAHMOKa ---i«-JOM ! HVfMAMtEL£MMy \ *-M !

; m 1 MmuMMMAawmouMtil 1 ‘-J'
1 tuec ■—' t

m MJDMUmiO i tta
077 llHAO 1 4jn
028 IIKUCHM , »<7 i
BZ» juurvMMooai f *.IB
on J CHODBA
m vtlAHIMKS 1 um
va jvrrAHtooKa ) S8S

__on S vtaMfeKiíe Zl.tB

1’ptedmiB nájmu

Ptkdorys 1. podzemního podUžf objektu £.p. 1 na pozemku p.ž. il 3 v fc.á. a obct Zlin (objekt zShukého ZÁMKU)



PřiBoliaž.3; Vyznaiciii předmětu nájmu v 1. NP dle Smtonvy o nijmn nebytovýclt pioitor &

PAdoryi 1. nadzemnOio i>odlaif objektu i.p. 1 aa posemkn pd!. st 3 v k.ú. a obd Zlin (objekt dbukábo ZÁMKU)

l-^todffiStn^nttt



Přflohaž.3i Vyzaateif pfedmžtn lUIjma ve 2. NP dle Smlouvy o nájmu ndqrtavýdi prostor &

I.EGI34DA MÍSTNOSTI p.NP)

«MO

MtoiNomi

OCELHUnNOBn PUXHK
Vn0

ttl SeHD«tie*CtlOCIBA «ás<

m VtTMtimKQ fjM

SM KANCEUft 4<8Z

ao< KAHCEUA 92.18

t* KMmM ETNomuHe
SSfiS

201 c h o d ím
ixn

rOEsenwc tJH

m MeDMttdCIENV xn

im wcttm tM

ZH WCŽEHV u»

211 '■anxManwiti “

*1? WC MUŽI i.» 1
219 WC Mim

Ui j

914 •OAO

31S IMLÝSM. «» f
2« 8A.*SCH00ltie w« i

217 BOHOOHrŠ 41,72

218 vbmvMpwisiarr 8M0 i

91f vWAWířnosTOny 1
990 vfsrAvtfmaeiORr «W7 1,

221 vtarMNlPnoeTORir JM* I
m vfsrMMPaosKmv U.P0 li

ns VtSTAVld PROSTORY
H'

2(M» G

2H KMCeUA Il

7» UMtmM : 1BJ» 1

m RBevarTY 1
W.W '1

ta 1 RftEDNAbOWtsAL -TI aaw J

______» -J CHODBA t,58 \

—2______ CHODBA 1 iaz4 i

— PL.J,
BALNQK

4A.14 i

w. 1 BAU«0N 9rjn

1 " ]• pKedmétndinio

J- pledmSt nájmu do 31.12.2014

li- ptodm£ttoymu—fiást dle zákusu

Pftdoiys 2, nadzemního podlaží obJd(tn &p. 1 na pozemko p.& st 3 v td. a obd ZUn (objddzitoskábo ZÁMKU)



Př0ohat.4i Vyzaa&nf předmítn nájmu ve 3. NP dle Smlouvy o nájmu nebytový proitor C.

LEGUWAMfenmOSTÍ (3.NF)

Oeio ÚCa. MÍSTNOSTI nJOCHA

vSsmom v««

aet acHouáTfitCHooea A2;fS

VyTAKTSDKS MM

CMDDU MP

m CH0D6A izn

m tCAUCeiÁŘ IS.M

IM MNCeLU

m mNcaw 10B

m uNcaAA tOM

» MUW IM

tw k a h c e l M TOM

sil luncaLMiT IMS

srt ÚMJO SyW

M KANeaUft nju

IM CHOOMk $M

in SKLAP SMI

SM SKLAD 11J2

JIS CHCXMA 5JM

ait WC^XQUFHNA WT

st« CHonaa^KucHváKA itas

S» MomM lOiM

121 KWKELM 32^

112 k a mc s AA ZUOQ

S2S AMJOON 9tA»

W OBKsrrAftKavu 4TM

m DtPOorMMQVU WM

m nmanMicevu «uo

92? vtsnMáenosTORMSvu tti74

i» vtatMá paoaroa M9VU 8131

SM vtromimoBTORNsvu «.«

aiu vmAvwmosTORKdvu 2537

vtaTMHerapatoRKsvu 2037

$32 VfaiAVNI PROSTOR Koni 27.te

3?? VtCTKM PRDSICm KOVU 2»3<

SM OKUDOVAKOMORA tM

S» VfSrAVMPftOOTORKSVU %fM

SM VfSTAVNi pnOSTOft KOVU ÉLOi

W CHOOSA 10,n

látedmStn^mu

□ ■ (dedmáta^mu-Část dle záktesu

Pádorys 3. nadzemního podlaží objektu &p. 1 na pozemku pA. st 3 v k.ů. a obd Mfa (objekt zlbukáho Z^ílMKU)



LEGS^AMlvNOSTf (4.NP)

aauo

MiBTNCWn

MUtomoan PUXHK

Virt*

mt isiOiíM itjn
1 ¥St ' (HOOBA 32^

\ MO , olom 10.74
«. - rrwMOKO 144

r 4M KHČnMt 142

S 4MÍ (MQOSA WJl
í____«• aroRTMtUM 3346

waTMUJM 2140

i «e VlSITMilUH 3MB

*« óaom/AMJU 30.21

411 MNOrMMi 274»

413 OtMEBTMIUI 4M4

411 MNOTMIUI 1V1

4« agaw»acHooM 1341
41fi ■VOZITAklUU 2340
4tt r po o t Miu h 2640

1 W mpo u t Mmm 2742

41B MPOmMUM 2041

4» CHOMA 140.07

420 MOMtPKSroR 1041
421 KPCznMiut 1340

432 k md t Mmmi 1140
423 OSfCmtAHM 1840

-
MrozmWMJM 1346

1 « 1 eep<wiTM»jM M46
řUOHlPnOÍTOR 047

«j 1
DIKKfTWWM 3340

tniomMuw <043

. ^ i •ŮDMIPBOSTC* 10241

]- ifcdmStuéjmu

!□- |)iedm£tiiígmu-£ástdlezáktesu



'*»«

06,
*^P-li

'Po^
®o»6ť,

Ad

^oh

^^®o6a,
04c/j,

0/59

//



DODATEK č. 01/15
KE

SMLOUVĚ O NÁJMU
Č.4000131106

mezi

Statutární město Zlín

zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

ve věcech smluvních Mgr. Patrik Kamas, n^ěstek primátora

odpovědný odbor: Odbor ekonomilQ' a majetku Magistrátu města Zlína
sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ: 761 40

IČ: 002 83 924, DIČ: CZ00283924

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

(dále jen ,J?ronajímatel“)

zastoupené ředitelem

sídle 01

IČ: 29374511

zaps, v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 553

(dálejen „Nájemce‘*)

Stránka 1 z4



článek 1 

Právní stav

1. Nájemce a Pronajímatel uzavřeli dne 26.8.2013 smlouvu o nájmu č. 4000131106, na základě které 

pfenechal Pronajímatel Nájemci do užívání nebytové prostory touto smlouvou vymezené v budově 

ě.p. 1, která je součástí pozemku p.ě. st. 3 v k.ú. Zlín a plochy tohoto pozemku, a to za dohodnuté 

nájemné ve výši 36.000,- Kč ročně.

2. Smluvní strany se dohodly, že významy a termíny použité ve smlouvě o nájmu č. 4000131106 ze 

dne 26.8.2013 budou mít tentýž význam pro účely tohoto dodatku. Smlouva o nájmu č. 

4000131106 ZŘ dne 26.8.2013 se pro účely tohoto dodatku bude označovat již jen jako „Smlouva”.

3. S účinností od 1.1.2015 došlo k dalšímu rozšíření předmětu nájmu a to o prostory umístěné 

v Budově ve 2. a 3 nadzemním podlaží.

Článek 2

Změny a doplnění

1. Smluvní strany se ke dni účinnosti tohoto dodatku dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy

1.1 V Článku 3 Předmět nájmu se v odst. 1:

1.1.1 dosavadní znění písm. c) nahrazuje novým aiěním takto:

c) nebytové prostory situované ve 2. nadzemním podlaží (2NP), jejichž umístěni je 

vyznačeno na situačním plánku (půdorysu) 2. nadzemniTio podlaží Budovy, který tvoří 

přílohu č. 3 této Smlouvy s číselným označením 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 

209, 210,211,212,213, 214,215,216,217, 218, 219,220, 221,222,223, 224,225,226, 

227,228,229.

1.2.1 doplňuje písm. d), které zni

d) nebytové prostory situované ve 3. nadzenmím podlaží (3NP), jejichž umístění je 

vyznačeno na situačním plánku (půdorysu) 3. nadzenmilio podlaží Budovy, který tvoří 

přílohu č. 4 této Smlouvy s číselným označením 303, 304, 305,306, 307, 308, 310,311, 

312,314,315,316,317,318,319,320, 321,322,323.

1.2 Vzhledem k těmto změnám a doplněním pozbývají ke drn' účirmosti tohoto dodatku právních 

účittků ustanovení bodů 5.1 a 5.2 odst. 5 článku 3 Smlouvy, které se bez náhrady zrušují a 

dosavadní bod 5.3 odst. 5 článku 3. Smlouvy se přečíslovává na 5.1.

Stránkaž z4



13 V Článku 9 Nájemné a další úhrady spojené s nájmem se:

U.l dosavadní znéní odst. 4 nahrazuje novým zněním takto;

4. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli čtvrtletní zálohové platby za 

Pronajímatelem zajišťované Služby (dále také jako „2:álohy za Služby"), a to ve 

výši:

Služby Čtvrtletní 

zálohová platba

Dodávka vody a odvádění odpadních a srážkových vod 5.250,-Kč

Dodávka tepelné energie 36.250,-Kč

Dodávka elektrické energie do Předmětu nájmu 21.000,-Kč

Celkem 62.500,-Kč

V případě, že dojde ke zvýšení cen Služeb ze strany dodavatelů, je Pronajímatel 

oprávněn výši Záloh za Služby v průběhu doby trvání nájmu upravit. Případná změna 

výše Záloh za Služby bude řešena formou dodatku k této nájemní smlouvě.

Í3.2 v odst. 5 bodu 5.2 koeficienty podflů ^Kp" pro jednotlivé Služby mění takto:

Dodávky tepelné energie do Budovy - Kp 67%

Dodávky elektrické energie do Budovy — Kp 99%

Dodávky vody a odvádění odpadních a srážkových vod do Budovy - Kp 99%.

2. Ostatní části Smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění.

Článek 2

Závěrečná ustanovení

L Tento dodatek je sepsán na čtyřech (4) číslovaných strmiách v pěti (5) vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž Pronajímatel obdrží tří vyhotovení a Nájemce obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku třetím osobám v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že neuzavírají dodatek v tísni, ani za jinak nevýhodných 

podmínek a považují ujednání v dodatku obsažená za ujednání v souladu s dobrými mravy a 

poctivým úmyslem. Na důkaz vážné a svobodné vůle připojují své podpisy.

5. Ke dni účinnosti tohoto dodatku se stávající Přílohy č. 3 a 4 nahrazují nov3hni Přílohami a to:

Stránka3z4



Přflohy:

- £.3 Situační plánek Předmětu nájmu ve 2. nadzemním podlaží - vyznačeni Předmětu nájmu

- č. 4 Situační plánek Předmětu nájmu ve 3. nadzemním podlaží -vyznačení Předmětu nájmu

Doložka ve smyslu usí § 41 zákona č, 128/2000 Sb., o obcích, ve znánipozdějSichpředpisů

Dobazveřejněni: 16.04.2015-03.05.2015

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlim

Datum a čísloJednací: 25.05.2015. Č.J. 3/11R/2015

Ve Zlíně dne t 2015 e Zlíně dne 2015

náměstek primátora

Stránká
'



LEGENDA MÍSTNOSTÍ (2.NP)

1 ÚČEL mís t n o s t i nOCHA
1 Mismosn VnA
1 ^ SCHOnSTEtCHOOM 4(LS4
1 202 VÝTAH 290 KO 1.84
1 2M KANCaM *w

1 ^ KMKSJA *MS
1 20S KMCaAft iTMoaiMnE flSjOS

200 CHOOIA 18^70 1
207 PAEDMUOC 2.84 1

200 pftaisHwcžEHr 2.70 t
200 WCZBIY ! 130
210 WCiBÍY
211 pAsreHwCMuZi 7JS

r ^ WCMUa 1 1.12
1 ! 213 wcuua 1,1*
1 1 8KLM) 1 32.19
II ^ MM.TSM. w»
II 210 8<L*aci«nSTE 1 tlM
11 217 acHOQiSTt:
1 218 vtSTWNfpnosTosr 1 20.00 1
1 219 ! VtSTAVNlPROSrORr
1 220 ! VtOTAVMPWOSTOSY 0047 j
l 921 I vfsnvMmisreRY .! 7040 f

1 ^ 1 vfsTAVNtmaenom i 0040

1 1 228 1 VftTAVNďnaSICRr 2040

1 22« k a n c s l a a 2740

1 229 KAMCaAA 1045
1 220 REKVETTY 10,70

297 1 PAEDNUMOVtSAL 80^ 1
220 1 CHOOBA ll 145

l 1 CHODBA j 004.

230 1 BALKON 1
L_si_= i BAiJCON 1 87.88

□* jriíedmět nájmu od účinnosti Dodatku č. 0



LEGENDA MÍSTNOSTÍ (3.NP)

čtsuo

MbTNOSn

ÚCeLMlBTNOSn PUXHA

vm>

301 SCHOOrtietCHODeA 42.18

aoe VttAH2eOKG 134

308 CHOOBA SJSO

904 CHODBA 0.08

806 KMCaáft 1B86

306 KMCaM 18*72

307 KANCaM UM

303 •MCaM 10l 34

303 SKLAD 1.94

313 KANCaJW 80.76

311 l«NCa>ftlT I4AS

313 DKUO 6*46

313 KMICaAft 2S.S9

*14 CHOOBA 633

^ 815 SKLAD 3*46

1 313 8KLA> 1 11,62

317 CHODBA M9

313 WC4NOUPOHA M7

CHODBA <'KLJCHVAKA 1ZJD
1 ^ KANCaAft o*

321 IMNCOM zu*

1*2 KMCBJWt ««

383 BMMON I 31A0

_____ H!_____ DeramMKGvu 47.86
825 1 0B>amMKGvu 1 37.26

326 d b o t t Mk o v u 42A0

327 v ý s t a v n í  PROSTOR KOVU 16.74
1 823

v ý s t a v n í  PROSTOR KOVU i 51.61 I

828 v ý s t a v n í  PROSTOR KOVU 62,15

830 VÝSTAVNÍ PROSTOR KOVU 2647

381 Vý s t a v n í PROSTOR KOVU 30.07

382 v ý s t a v n í PROSTOR KOVU 27,18

333 v ý s t a v n í  pr o s t o r  k o v u 28,54

384 OKUDOVA KOMORA 1;86

i 335 v ý s t a v n í PROSTOR KOVU 37A4

_____ m_____ Vý s t a v n í PROSTOR KOVU i 82,04

CHOOBA 1 W.T1

H • (diedmét nájmu od účinnosti dodatku č. 01



DODATEK č. 02/16
KE

SMLOUVĚ O NÁJMU
č. 4000131106

mezi

Statutární město Zlín
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

ve věcech smluvních Mgr. Patrik Kamas, náměstek primátora
odpovědný odbor; Odbor ekonomiky a majetku Magistrátu města Zlína

sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ; 761 40
IČ; 00283924, DIČ; CZ00283924

bankovní spojení; Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu;

(dále jen .Pronajímatel")

jednající ředitelkou
sídlem Zlín, Soudní č.p. 1, PSČ; 760 01

IČ; 29374511
zaps, v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 553

(dále jen .Nájemce")

Stránka 1 z



I.

1. Smluvní strany uzavírají na základě schválení Radou města Zlína ze dne 16.05.2016, 
č.j. 7/10R/2016 a projevu své svobodné a vážné vůle Dodatek č. 02/16 ke Smlouvě o 
nájmu č. 4000131106 uzavřené dne 26.08.2013 ve znění dodatku č. 01/15 ze dne
01.07.2015, kterým se mění Článek 11, Závazky nájemce pro využití budovy, a to takto

..Článek 11, Závazky nájemce pro využití budovy

Nájemce se zavazuje, že svým nákladem zajistí, aby v Předmětu nájmu byty v níže 
sjednaných lhůtách zprovozněny a fungovaly následující provozy:

• galerii v II. NP-v provozu
• vinárnu v l.PP- provoz nejpozději od 01.01.2017

• kavárnu vl. NP- provoz nejpozději od 01.07.2016

• výstavní prostory v ll. NP - provoz nejpozději od 01.05.2016

• prostor pro workshopy a tvůrčí dílny ve lil. NP - provoz nejpozději od 01.09.2016"

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o nájmu č. 4000131106 uzavřené dne 26.08.2013 ve znění 
dodatku č. 01/15 ze dne 01.07.2015 zůstávají beze změny a jsou tímto dodatkem 
nedotčena.

III.

1. Tento Dodatek je sepsán na třech (3) číslovaných stranách v pěti (5) vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž Pronajímatel obdrží tři vyhotovení a Nájemce obdrží dvě 
vyhotovení,

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinností dnem podpisu smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku třetím osobám v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že neuzavírají Dodatek v tísni, ani za jinak 
nevýhodných podmínek a považují ujednání v Dodatku obsažená za ujednání v souladu 
s dobrými mravy a poctivým úmyslem. Na důkaz vážné a svobodné vůle připojují své 
podpisy.

Stránka 2 z 3



Doložka ve smyslu ust § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů

Doba zveřejnění: 07.11.2012 - 21.11.2012

16.04.2015 - 03.05.2015

16.03.2016 - 31.03.2016

Schváleno orgánem obce:

Datum a číslo jednací:

Rada města Zlína

12.08.2013, č.j. 48/16R/2013

25.05.2015, č.j. 3/11R/2015

16.05.2016, č.j. 7/10R/2016

Ve Zlíně dne 30. 06. 2016 Ve Zlíně dne q | gj 2016

Pronajímatel Nájemce

ředitelka

tránka3 z3



^llll statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

DODATEK č. 03/16
KE

SMLOUVĚ O NÁJMU
č. 4000 13 1106

mezi

Statutární město Zlín
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

ve věcech smluvních Mgr. Pahik Kamas, náměstek primátora
odpovědný odbor: Odbor ekonomiky a majetku Magistrátu města Zlína

sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ: 761 40
IČ: 00283924, DIČ: CZ00283924

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu;

(dáte jen .Pronajímatel")

jednající feditelkou
sídlem Zlín, Soudní č.p. 1, PSČ: 760 01

IČ: 29374511
zaps, v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 553

(dále jen .Nájemce")

Stránka 1 z3



I.

Smluvní strany uzavírají na základě schválení Radou města Zlína ze dne 15.08.2016, 
č.j. 2/16R/2016 a projevu své svobodné a vážné vůle Dodatek č. 03/16 ke Smlouvě o 
nájmu č. 4000131106 uzavřené dne 26.08.2013 ve znění dodatků č. 01/15 ze dne 
01.07.2015 a č. 02/16 ze dne 01.07.2016 (dále jen „Smlouva”), kterým se mění písmeno 
d), odstavce 1., Článku 3, Předmět nájmu a odstavec 5.2. článku 9, Nájemné a další 
úhrady spojené s nájmem, a to takto;

„Článek 3. Předmětnálmu

1. d) nebytové prostory situované ve 3. nadzemním podlaží (3NP), jejichž umístění je 
vyznačeno na situačním plánku (půdorysu) 3. nadzemního podlaží Budovy, který tvoří 
přílohu č. 4 této Smlouvy s číselným označením 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 
309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320. 321, 322, 323, 324, 325, 
326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337.

Článek 9. Nájemné a další úhtradv soolené s náimem
5.2. U dodávek Služeb do místností nebo prostor tvořících Předmět nájmu, ve kterých 
nejsou instalována měfící zařízeni, se bude Nájemce spolu s ostatními spoluuživateli 
podílet poměrně na úhradě nákladů za Služby dodávané do Budovy, kdy podíl Nájemce 
bude pro každou Službu určen dle následujícího vzorce:
P^TDFrxKp

Vysvětlivky (5.2):

„P": Podíl Nájemce = peněžní prostředky, které uhradí Nájemce Pronajímateli na
konkrétní dodávku Služeb do Budovy;

„ZDFr": Suma * matematický symbol pro roční součet dodavatelských faktur 
vystavených konkrétním dodavatelem Služby (teplo, voda, elektřina) do Budovy za 
období jednoho roku;

„Kp": Koeficient podílu = procentní podíl Nájemce na úhradu za jednotlivou Službu,
kdy pro jednotlivé dodávky Služeb platí tyto procentní podíly:

Dodávky tepelné energie do Budovy -Kp 99%
Dodávky elektrické energie do Budovy -Kp 99%
Dodávky vody a odvádění odpadních a srážkových vod do Budovy - 99%

Koeficient podílu byl stanoven Pronajímatelem na základě poměru podlahových ploch 
prostor, které bude Nájemce užívat v Budově vůči podlahové ploše všech prostor 
v Budově a předpokládané intenzitě užívání Budovy Nájemcem a ostatními 
spoluuživateli Budovy. Smluvní strany se proto dohodly, že nejpozději k 31.12.2014 
bude Koefícient podílu smluvními stranami společně revidován pro zjištění skutečného 
podílu na Službách dodávaných do Budovy a dohodou smluvních stran případně 
upraven. Stejně bude postupováno v případě rozšíření Předmětu nájmu, kdy Koeficient 
podilu bude případně dohodou Smluvních stran přehodnocen na základě spotřeby 
Služeb vyhodnocené k 31.12. roku následujícího po rozšíření Předmětu nájmu."

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a jsou tímto dodatkem nedotčena.

Stránka 2 z 3



III.

1 Tento Dodatek je sepsán v pěti (6) vyhotoveních s platností originálu, z nichž
Pronajímatel obdrží tři vyhotovení a Nájemce obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento Dodatek nabývá platností a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku třetím osobám v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že neuzavírají Dodatek v tísni, ani za jinak
nevýhodných podmínek a považují ujednání v Dodatku obsažená za ujednání v souladu
s dobrými mravy a poctivým úmyslem. Na důkaz vážné a svobodné vůle připojují své
podpisy.

Přílohy; situační plán -zákres pfedmětu nájmu ve 3 NP

Doložka ve smyslu ust § 41 zákona č. 128/2(HH) Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů

Doba zveřejnění: 07.11.2012 - 21.11.2012

16.04.2015-03.05.2015

16.03.2016-31.03.2016

06.06.2016-21.06.2016

Schváleno orgánem obce: Rada města Z/ína
Datum a číslojednací: 12.08.2013, č.j. 48/16R/2013

25.05.2015, č.j. 3/11R/2015

16.05.2016, č.j. 7/10R/2016

15.08.2016, č.j. 2/16R/2016

Ve Zlíně dne 3a 09. 2016

Pronajímatel

iwimátor

Ve Zlíně dne Stt-OS. 2016

náměstek primátora

Stránka3z3



LEGS30)AMbn<OSTt C^^NF)

OBO ota.i*imni fUMlM

iMMOtn Vi*

m «•
m vnwaiM VM

m mamu Mi
m mmmtk mm
m mmcmjéí mm
m RMMUH M
m mmmJšt MM
m mmmia mm
m mua u*

- j« tmamM
ail mmmMn
»T» ORS tm

»rnKWum mm
tu mam Mi
m ama ĚM
m mmo nm 1
m cmmm Mi
m
m oáocm*wmnmák mm
m wmmjti mm
m WĚM
m nffmiK mm
m WUB •Mi
m tmmiilkmmu mm
m tmmmmn BJi
m svcKMmw mm
m VmMfaiVMMM nm 1
m V^RaMt WHMQH HaWI mm
m ««
m aur
m VimM fMMBlMHI I mm
m vfKMipiieiiaMM 1 K«
má v w ib b i mnnni 49
má MMAMBMŘ y %M
m II IM*
m VHOMiiMVBMMV Ml 1
y OHM 1 «n 1



DODATEK č. 04/17
KE

SMLOUVĚ O NÁJMU
č. 4000 131106

mezi

Statutární město Zlín
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem

ve věcech smluvních Mgr. Patrik Kamas, náměstek primátora
odpovědný odbor; Odbor ekonomiky a majetku Magistrátu města Zlína

sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ: 761 40
IČ; 00283924, DIČ: CZ00283924

bankovní spojení; Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:

(dále jen „Pronajímatel")

Zlínský zámek o.p.s.
jednající ředitelem

sídlem Zlín, Soudní č.p. 1, PSČ: 760 01
IČ; 29374511

zaps, v obchodním rejstříku u Krajskěho soudu v Brně, oddíl O, vložka 553

(dále jen „Nájemce")

Stránka 1 z



I.

Smluvní strany uzavírají na základě schválení Radou města Zlína ze dne 18.04.2017, 

č.j. 60/8Ry2017 a projevu své svobodné a vážné vůle Dodatek č. 04/17 ke Smlouvě o 

nájmu č. 4000131106 uzavřené dne 26.08.2013 ve znění dodatků č. 01/15 ze dne

01.07.2015, č. 02/16 ze dne 01.07.2016 a č. 03/16 ze dne 30.09.2016 (dále jen 
„Smlouva"), kterým se doplňuje odstavec 12, Článku 3, Předmět nájmu 

a mění se odstavce 1 a 4. článku 9, Nájemné a další úhrady spojené s nájmem, a to 

takto;

..Článek 3. Předmět náimu

12. smluvní strany se dohodly, že počínaje dnem podpisu dodatku č. 04/17 se Předmět 
nájmu rozšiřuje o tyto nebytové prostory v Budově, situované ve 4. nadzemním podlaží 
(4NP), jejichž umístění je vyznačeno na situačním plánku (půdorysu) 4. nadzemního 
podlaží Budovy, který tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy s číselným označením 406, 411, 
412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423.

Článek 9. Nájemné a další úhrady soolené s náimem

1. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za nájem celého Předmětu nájmu nájemné 
ve výši 46 ISO,-Kč/rok (slovy: čtyřicetšesttisíc jednostopadesát korunčeských).
Smluvní strany se dohodly, že takto sjednané nájemné bude Nájemcem hrazeno ve 
čtvrtletních splátkách ve výši 11537,50,-Kč.
Nájemce není ke dni uzavření této Smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty. Smluvní 
strany se pro případ, že se Nájemce kdykoliv v budoucnu na základě jakékoliv právní 
skutečnosti předvídané obecně závaznými právními předpisy, stane plátcem daně 
z pfídané hodnoty dohodly, že nebude k nájemnému uplatňována daň z pndané hodnoty 
ze strany Pronajímatele, pokud to nebude v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy.

4. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli čtvrtletní zálohové platby za Pronajímatelem 
zajišťované Služby (dále jen „Zálohy na Služby"), a to ve výši:

Služba Čtvrtletní zálohová platba

Dodávka vodné-stočné 7.500,00 Kč

Dodávka tepla v horké vodě 52.500,00 Kč

Dodávka elektřiny 30.000,00 Kč

Celkem 90.000,00 Kč

V případě, že dojde ke zvýšení cen Služeb ze strany dodavatelů, je Pronajímatel 
oprávněn výši Záloh za Služby v průběhu doby trvání nájmu upravit. Případná změna 
výše Záloh za Služby bude řešena formou dodatku k této nájemní smlouvě.

II.

1. Ostatní ujednání Smíouvy zůstávají beze změny a jsou tímto dodatkem nedotčena.

Stránka 2 z 3



lil.

1 Tento Dodatek je sepsán v pěti (5) vyhotoveních splatností originálu, z nichž
Pronajímatel obdrží tn vyhotovení a Nájemce obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku třetím osobám v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že neuzavírají Dodatek v tísní, ani za jinak
nevýhodných podmínek a považují ujednání v Dodatku obsažená za ujednání v souladu
s dobrými mravy a poctivým úmyslem. Na důkaz vážné a svobodné vůle připojují své
podpisy.

Přílohy: situační plán - zákres předmětu nájmu ve 4 NP

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů
Doba zveřejnění: 07.11.2012-21.11.2012

16.04.2015-03.05.2015
16.03.2016 - 31.03.2016
06.06.2016-21.06.2016
29.03.2017- 17.04.2017

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 12.08.2013, č.j. 48/16R/2013

25.05.2015, č.j. 3/11R/2015
16.05.2016, č.j. 7/10R/2016
15.08.2016, č.j. 2/16R/2016
18.04.2017, č.j. 60/8R/2017

Ve Zlíně dne 3| 05. 2017

Pronajímatel

Ve Zlíně dne jg 05. 2017

Nájemce

Statutární město Zlín

primátor dítel

náměstek primátora

Stránka 3 z 3



ff

Pftdorys^,

i;lí3^3tlDA MlnKmf ^.N7)

Qé l o ftHkiNoni 1 nOCMA
VBř

4M mmd mM tm
m anmí ’ajir“

. m - tMon '
m "uIH“
m SMOOÉV
m '. .(Homk «7t
m tfcmtkim nm
4N wcmMUM iíM

' m «MnMiiw mm
• '4m MBMé ié é i SUI

■MBIMMI p/i
** 1>—ÍW9 •UM
4» weMHkiuii Hn

t ^ 4M Mw*acNaMil «A
" 'M Ué

■l■l^Uill '"414
*1T ■’“Tsamar” IMQ
'Jtí' bwndwii SMI

■"5!: " mam «W
roctšťaoatm
VPOBfiwiMI M

Jm ■MmlkiHi nm
49 ■raVTMHJB ■ '«•
dl tlM
49 i—rtilÉM >UÍ
■** wu9wmiui Brn

Ll, • wmmnMitm nm
mauMiim mm

i «• 9taémomm 1

pMmBi#nii



DODATEK č. 05/18
KE

SMLOUVĚ O NÁJMU
č. 4000 13 1106

mezi

statutární město Zlín
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

odpovědný odbor: Odbor ekonomiky a majetku Magistrátu města Zlína

sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ; 760 01

IČO: 00283924, DIČ: CZ00283924

bankovní spojení; Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu;

(dále jen „Pronajímatel")

jednající ředitelem

sídlem Zlín, Soudní č.p. 1, PSČ: 760 01

IČO: 29374511

zaps, v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 553

(dále jen „Nájemce")

Stránka 1 z



I.

Smluvní strany uzavírají na základě schválení Radou města Zlína ze dne 23.07.2018, 

č.j. 95/14R/2018 a projevu své svobodné a vážné vůle Dodatek č. 05/18 ke Smlouvě o 

nájmu č. 4000131106 uzavřené dne 26.08.2013 ve znění dodatků č. 01/15 ze dne

01.07.2015, č. 02/16 ze dne 01.07.2016, č. 03/16 ze dne 30.09.2016 a č. 04/17 ze dne

31.05.2017 (dále jen „Smlouva"), kterým se mění odstavec 5.2. článku 9, Nájemné a 

další úhrady spojené s nájmem, a to takto:

Článek 9. Nájemné a další úhrady spojené s náimem
5.2. U dodávek Služeb do místností nebo prostor tvořících Předmět nájmu, ve kterých 
nejsou instalována měřící zařízení, se bude Nájemce spoíu s ostatními spoluuživateli 
podílet poměrně na úhradě nákladů za Služby dodávané do Budovy, kdy podíl Nájemce 
bude pro každou Službu určen dle následujícího vzorce:
P = 1DFrxKp

Vysvětlivky (5.2):
„P“: Podíl Nájemce = peněžní prostředky, které uhradí Nájemce Pronajímateli na
konkrétní dodávku Služeb do Budovy;
„YDFr“: Suma = matematický symbol pro roční součet dodavatelských faktur
vystavených konkrétním dodavateiem Siužby (teplo, voda, elektřina) do Budovy za 
období jednoho roku;
„Kp“: Koeficient podílu = procentní podíl Nájemce na úhradu za jednotlivou Službu,
kdy pro jednotlivé dodávky Služeb platí tyto procentní podíly:

Dodávky tepelné energie do Budovy 
Dodávky elektrické energie do Budovy
Dodávky vody a odvádění odpadních a srážkových vod do Budovy

-Kp 22% 
-Kp 22% 
-Kp 22%

Koeficient podílu byl stanoven Pronajímatelem na základě poměru podlahových ploch 
prostor, které bude Nájemce užívat v Budově vůči podlahové ploše všech prostor 
v Budově a předpokládané intenzitě a rentabilitě užívání Budovy Nájemcem a ostatními 
spoluuživateli Budovy, přičemž přesná specifikace poměru podlahových prostor je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že vždy k 15. 1. příslušného kalendářního roku bude 
Koeficient podílu smluvními stranami spoiečně revidován pro zjištění skutečného podílu 
na Službách dodávaných do Budovy a dohodou smluvních stran případně upraven. 
V případě že nedojde k revizi Koeficientu podílu dle předchozích věty, zůstává daný 
koeficient vdaném roce identický jako v roce předešlém. Stejně bude postupováno 
v případě rozšíření Předmětu nájmu, kdy Koeficient podíiu bude případně dohodou 
Smluvních stran přehodnocen na základě spotřeby Služeb vyhodnocené k 31. 12. roku 
následujícího po rozšíření Předmětu nájmu. “

li.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a jsou tímto dodatkem nedotčena.

Stránka 2 z 3



III.

1. Tento Dodatek je sepsán v pěti (5) vyhotoveních splatností originálu, z nichž

Pronajímatel obdrží tři vyhotovení a Nájemce obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v příslušném

registru, přičemž výše procentních sazeb podílů dle čl I. tohoto Dodatku č. 5 bude

aplikována na období od 1. 1. 2018.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku třetím osobám v souladu se

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že neuzavírají Dodatek v tísni, ani za jinak

nevýhodných podmínek a považují ujednání v Dodatku obsažená za ujednání v souladu

s dobrými mravy a poctivým úmyslem. Na důkaz vážné a svobodné vůle připojují své

podpisy. •

Příloha č. 1; Specifikace poměru podlahových prostor

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů
Doba zveřejnění: 07.11.2012-21.11.2012

16.04.2015-03.05.2015
16.03.2016-31.03.2016
06.06.2016-21.06.2016

Schváleno orgánem obce: Rada města Z/ína

Datum a čísloJednací: 12.08.2013, Č.J. 48/16R/2013
25.05.2015, Č.J. 3/11R/2015
16.05.2016, Č.J. 7/10R/2016
15.08.2016, Č.J. 2/16R/2016
23.7.2018, Č.J. 95/14R/2018

Ve Zlíně dne

Pronajímatel

Ve Zlíně dne tMr ■ -lo. 0~q\

Nájemce

^7

statutární město Zlín

primátor

línský zámek o.p.s.

ředitel

Stránka 3 z



Pnloha č. 1 - Specifikace poměru podlahových prostor - Soudní 1, Zlín

- podlahová plocha prostor užívaných ZZ, o.p.s.

2. NP - 547 m"
3. NP-328m"

Celkem 875 m^ (22%)

- podlahová plocha prostor užívaných SMZ a jinými subjekty

1. PP - 347 m^ (sklepní prostory)
1. NP-811 m^
2. NP - 494 m^
3. NP-584m"
4. NP - 866 m^ (půdní prostory)

Celkem 3.102 m^ (78%)


